



FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO
NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
Telefone: (31) 3685-1213
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

Nova União, 13 de Dezembro de 2021.

ATT: MINISTÉRIO PÚBLICO DE ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO SIAD: Nº 303/2021 - PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0041289/2021-97

LICITANTE: FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

END: RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO, NOVA UNIÃO / MG, CEP: 34.990-000

CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30

FONE/FAX: 31 3685-1556 // 3685-1213

E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos e materiais para purificadores.

A Empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, vem pela presente, apresentar sua proposta de preços, para fornecimento de Materiais, abaixo especificados, de acordo com as exigências do edital supra citado:

LOTE 1									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD.SIAP	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	ADAPTADOR - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDÁVEL, CURTO; REDE: PARA REDE DE ÁGUA.	652954	UNID.	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 0,45	R\$ 22,50	TUBOZAN/ 20X1/2
2	ADESIVO - IDENTIFICAÇÃO: PLÁSTICO; ASPECTO: LÍQUIDO, TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXÕES PLÁSTICAS (PVC); APRESENTAÇÃO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR.	1703668	UNID.	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	R\$ 11,60	R\$ 580,00	PISAFIX/175G
3	ANÉIS DE VEDAÇÃO (ALL RING) - MATÉRIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM; DEVERA ATENDER AS NORMAS NBR 9063/NBR 9051.	927279	UNID.	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,24	R\$ 124,00	PLASTUBOS/40MM
4	ANÉIS DE VEDAÇÃO (ALL RING) - MATÉRIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 50MM.	711730	UNID.	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00	R\$ 0,72	R\$ 72,00	PLASTUBOS/50MM
5	ANÉIS DE VEDAÇÃO (ALL RING) - MATÉRIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM.	711748	UNID.	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 0,83	R\$ 83,00	PLASTUBOS/75MM
6	ANÉIS DE VEDAÇÃO (ALL RING) - MATÉRIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 100MM; DEVERA ATENDER AS NORMAS NBR 9063/NBR 9051.	934046	UNID.	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00	PLASTUBOS/ 100MM
7	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - MATÉRIA-PRIMA: PLÁSTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSÕES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -; TAMPO PARA ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	772879	UNID.	60	R\$ 48,46	R\$ 2.907,60	R\$ 48,46	R\$ 2.907,60	METASUL/ ALMOFADO
8	BUCHA PARA TORNEIRAS - MATÉRIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICAÇÃO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA.	1141120	UNID.	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00	R\$ 0,16	R\$ 16,00	UNOPLASTIC/1/2
9	BUCHA DE REDUÇÃO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ÁGUA.	383767	UNID.	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 2,90	R\$ 29,00	PLASTUBOS/ 32X20MM
10	BUCHA DE REDUÇÃO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ÁGUA.	523526	UNID.	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50	R\$ 0,35	R\$ 3,50	TUBOZAN/ 25MMX20MM
11	BUCHA DE REDUÇÃO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	854115	UNID.	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90	R\$ 3,49	R\$ 34,90	TUBOZAN/ 50X32MM
12	DUCHA HIGIÊNICA - MATÉRIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONÁVEL; FINALIDADE: HIGIENIZAÇÃO ÍNTIMA.	494410	UNID.	100	R\$ 65,35	R\$ 6.535,00	R\$ 65,35	R\$ 6.535,00	BRILHANTE METAIS/ DIRECIONAVEL
13	EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE/TETO; FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO; MATÉRIA-PRIMA: PLÁSTICO.	1260626	UNID.	2	R\$ 155,21	R\$ 310,42	R\$ 155,21	R\$ 310,42	VENTISOL/ VENTOKIT
14	FITA PARA VEDAÇÃO - MATÉRIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM. UNIDADE = ROLO DE 50 METROS.	72729	UNID.	200	R\$ 3,59	R\$ 718,00	R\$ 3,59	R\$ 718,00	QUALIFLON/ 50M
15	GRELHA PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATÓRIA.	161977	UNID.	15	R\$ 12,75	R\$ 191,25	R\$ 12,75	R\$ 191,25	PRINOX/ C/ CAIXILHO
16	GRELHA PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATÓRIA.	1603310	UNID.	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00	R\$ 12,75	R\$ 255,00	PRINOX/ S/ CAIXILHO
17	GRELHA PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATÓRIA.	1603280	UNID.	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00	R\$ 12,75	R\$ 255,00	PRINOX/ 10X10
18	GRELHA PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATÓRIA.	1603299	UNID.	20	R\$ 19,93	R\$ 398,60	R\$ 19,93	R\$ 398,60	PRINOX/ 15X15
19	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDÁVEL, DE REDUÇÃO, COM BUCHA DE LATÃO; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ÁGUA.	655317	UNID.	20	R\$ 5,18	R\$ 103,60	R\$ 5,18	R\$ 103,60	TUBOZAN/ 25MMX1/2
20	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: ÁGUA.	653098	UNID.	20	R\$ 3,22	R\$ 64,40	R\$ 3,22	R\$ 64,40	TUBOZAN/ 20X1/2
21	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO: 25MM X 3/4 POLEGADA; TIPO: SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: ÁGUA.	653101	UNID.	20	R\$ 5,34	R\$ 106,80	R\$ 5,34	R\$ 106,80	TUBOZAN/ 25X3/4
22	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO: 20MM; TIPO: SOLDÁVEL; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: ÁGUA.	568066	UNID.	30	R\$ 0,46	R\$ 13,80	R\$ 0,46	R\$ 13,80	TUBOZAN/20MM
23	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDÁVEL; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ÁGUA.	638528	UNID.	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 0,65	R\$ 19,50	TUBOZAN/25MM
24	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 32MM; TIPO: SOLDÁVEL; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ÁGUA.	652970	UNID.	20	R\$ 2,61	R\$ 52,20	R\$ 2,61	R\$ 52,20	TUBOZAN/32MM

25	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 40MM; TIPO: SOLDÁVEL; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ÁGUA.	710415	UNID.	20	R\$ 5,34	R\$ 106,80	R\$ 5,34	R\$ 106,80	TUBOZAN/40MM
26	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 40MM; TIPO: SOLDÁVEL, COM ANEL DE VEDAÇÃO; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ESGOTO.	634115	UNID.	10	R\$ 5,63	R\$ 56,30	R\$ 5,63	R\$ 56,30	KRONA/40MM
27	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 50MM; TIPO: SOLDÁVEL, COM VISITA; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ESGOTO.	710660	UNID.	20	R\$ 2,71	R\$ 54,20	R\$ 2,71	R\$ 54,20	TUBOZAN/50MM
28	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 75MM; TIPO: SOLDÁVEL; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: PARA REDE DE ESGOTO.	634085	UNID.	20	R\$ 6,12	R\$ 122,40	R\$ 6,12	R\$ 122,40	TUBOZAN/100MM
29	JOELHO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO: 100MM; TIPO: SOLDÁVEL, COM ANEL; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICAÇÃO: ESGOTO.	195944	UNID.	20	R\$ 7,35	R\$ 147,00	R\$ 7,35	R\$ 147,00	TUBOZAN/100MM
30	JUNÇÃO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIÂMETRO NOMINAL: 100MM X 50MM; ENCAIXE: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ESGOTO.	665223	UNID.	10	R\$ 17,10	R\$ 171,00	R\$ 17,10	R\$ 171,00	TUBOZAN/100X50
31	JUNÇÃO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIÂMETRO NOMINAL: 100 X 75MM; ENCAIXE: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: PARA TUBULAÇÕES DE ESGOTO.	711772	UNID.	10	R\$ 15,59	R\$ 155,90	R\$ 15,59	R\$ 155,90	TUBOZAN/100X75
32	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ESGOTO;	553581	UNID.	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50	R\$ 1,35	R\$ 40,50	TUBOZAN/40MM
33	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ESGOTO.	888036	UNID.	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00	R\$ 5,82	R\$ 291,00	TUBOZAN/40MM
34	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ESGOTO.	553573	UNID.	30	R\$ 9,53	R\$ 285,90	R\$ 9,53	R\$ 285,90	TUBOZAN/75MM
35	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ESGOTO.	000888060	UNID.	20	R\$ 11,13	R\$ 222,60	R\$ 11,13	R\$ 222,60	TUBOZAN/75MM
36	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE VEDAÇÃO; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ESGOTO.	993727	UNID.	50	R\$ 17,29	R\$ 864,50	R\$ 17,29	R\$ 864,50	TUBOZAN/100MM
37	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: DE CORRER; ENCAIXE: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	711063	UNID.	50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	TUBOZAN/20MM
38	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM X 1 POLEGADA; TIPO-1: DE REDUÇÃO, COM BUCHA DE LATÃO; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	237426	UNID.	20	R\$ 27,94	R\$ 558,80	R\$ 27,94	R\$ 558,80	TIGRE/32X1
39	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	568082	UNID.	3	R\$ 0,48	R\$ 1,44	R\$ 0,48	R\$ 1,44	TUBOZAN/20MM
40	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	553590	UNID.	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70	R\$ 0,69	R\$ 20,70	TUBOZAN/25MM
41	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	553603	UNID.	20	R\$ 16,04	R\$ 320,80	R\$ 16,04	R\$ 320,80	TUBOZAN/32MM
42	LUVA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	568090	UNID.	10	R\$ 3,17	R\$ 31,70	R\$ 3,17	R\$ 31,70	TUBOZAN/40MM
43	REDUÇÃO - TIPO: EXCÊNTRICA; ENCAIXE: SOLDÁVEL; MEDIDAS: 100 X 50MM; MATÉRIA-PRIMA: PVC; APLICAÇÃO: ESGOTO.	357677	UNID.	10	R\$ 7,14	R\$ 71,40	R\$ 7,14	R\$ 71,40	TUBOZAN/100X50
44	REDUÇÃO - TIPO: CONCÊNTRICA; ENCAIXE: SOLDÁVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATÉRIA-PRIMA: PVC; APLICAÇÃO: ÁGUA.	1043412	UNID.	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50	R\$ 0,75	R\$ 7,50	TUBOZAN/32X25
45	REGISTRO HIDRÁULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATÓRIO.	631302	UNID.	30	R\$ 30,75	R\$ 922,50	R\$ 30,75	R\$ 922,50	DOCOL/1/2
46	REGISTRO HIDRÁULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 3/4 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATÓRIO.	255424	UNID.	10	R\$ 35,69	R\$ 356,90	R\$ 35,69	R\$ 356,90	DOCOL/3/4
47	REGISTRO HIDRÁULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATÓRIO.	1603345	UNID.	10	R\$ 53,59	R\$ 535,90	R\$ 53,59	R\$ 535,90	DOCOL/1
48	REGISTRO DE ESFERA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; MEDIDA: 20 MM	1603329	UNID.	15	R\$ 7,41	R\$ 111,15	R\$ 7,41	R\$ 111,15	TUBOZAN/20MM
49	REGISTRO DE ESFERA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; MEDIDA: 25MM.	959944	UNID.	15	R\$ 7,27	R\$ 109,05	R\$ 7,27	R\$ 109,05	TUBOZAN/25MM
50	REGISTRO DE ESFERA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; MEDIDA: 50MM.	673722	UNID.	12	R\$ 28,17	R\$ 338,04	R\$ 28,17	R\$ 338,04	TUBOZAN/50MM
51	REGISTRO DE ESFERA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; MEDIDA: 60 MM.	1603337	UNID.	6	R\$ 44,60	R\$ 267,60	R\$ 44,60	R\$ 267,60	TUBOZAN/60MM
52	REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: BRONZE; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO.	367699	UNID.	30	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40	DOCOL/1/2
53	REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO.	1303139	UNID.	20	R\$ 57,07	R\$ 1.141,40	R\$ 57,07	R\$ 1.141,40	DOCOL/3/4
54	REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: BRONZE; BITOLA: 01 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO.	1326511	UNID.	10	R\$ 53,59	R\$ 535,90	R\$ 53,59	R\$ 535,90	DOCOL/1
55	REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VÁLVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550.	765848	UNID.	50	R\$ 35,23	R\$ 1.761,50	R\$ 35,23	R\$ 1.761,50	MIX PLASTIC/ COMP. HYDRA 2550
56	REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VÁLVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL.	76180	UNID.	20	R\$ 32,04	R\$ 640,80	R\$ 32,04	R\$ 640,80	MIX PLASTIC/ COMP. DOCOL
57	REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VÁLVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE.	96644	UNID.	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70	R\$ 21,17	R\$ 211,70	MIX PLASTIC/ COMP. ORIENTE
58	REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VÁLVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL.	76201	UNID.	40	R\$ 33,71	R\$ 1.348,40	R\$ 33,71	R\$ 1.348,40	MIX PLASTIC/ COMP. DOCOL
59	REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VÁLVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR.	256552	UNID.	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85	R\$ 21,17	R\$ 105,85	MIX PLASTIC/ COMP. PRIMOR
60	SIFÃO - MATÉRIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS.	1236423	UNID.	100	R\$ 4,62	R\$ 462,00	R\$ 4,62	R\$ 462,00	VALEPLAST/ INTELIGENTE
61	SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDAÇÃO; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. UNIDADE = TUBO DE 280 GR. TRANSPARENTE.	149110	UNID.	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	WEBER/ 280G
62	SPUD PARA LIGAÇÃO HIDRÁULICO/SANITÁRIA - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZAÇÃO: BACIA SANITÁRIA.	993298	UNID.	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	VALEPLAST/ 1.1/2
63	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ÁGUA.	356514	UNID.	30	R\$ 0,94	R\$ 28,20	R\$ 0,94	R\$ 28,20	TUBOZAN/20MM
64	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ÁGUA.	356522	UNID.	30	R\$ 1,15	R\$ 34,50	R\$ 1,15	R\$ 34,50	TUBOZAN/25MM
65	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ÁGUA.	356549	UNID.	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00	R\$ 3,75	R\$ 75,00	TUBOZAN/32MM
66	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ÁGUA.	712396	UNID.	10	R\$ 6,95	R\$ 69,50	R\$ 6,95	R\$ 69,50	TUBOZAN/40MM
67	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ESGOTO.	659096	UNID.	10	R\$ 3,03	R\$ 30,30	R\$ 3,03	R\$ 30,30	TUBOZAN/40MM
68	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ESGOTO.	647977	UNID.	10	R\$ 7,41	R\$ 74,10	R\$ 7,41	R\$ 74,10	TUBOZAN/50MM
69	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ESGOTO.	675580	UNID.	10	R\$ 15,11	R\$ 151,10	R\$ 15,11	R\$ 151,10	TUBOZAN/75MM
70	TE (CONEXÃO) - MATÉRIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: ESGOTO.	638552	UNID.	10	R\$ 14,79	R\$ 147,90	R\$ 14,79	R\$ 147,90	TUBOZAN/100MM
71	TORNEIRA - MATÉRIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO:PARA PIA, DE PAREDE, GIRATÓRIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50.	1001868	UNID.	20	R\$ 47,82	R\$ 956,40	R\$ 47,82	R\$ 956,40	BRILHANTE METAIS/ BICA ALTA

72	TORNEIRA - MATÉRIA-PRIMA: LATÃO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MÓVEL, PARA PIA, DE BANCADA.	584401	UNID.	80	R\$	55,79	R\$	4.463,20	R\$	55,79	R\$	4.463,20	BRILHANTE METAIS/ BANCADA
73	TORNEIRA - MATÉRIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLÍNICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM.	740225	UNID.	20	R\$	102,02	R\$	2.040,40	R\$	102,02	R\$	2.040,40	BRILHANTE METAIS/ CLINICA
74	TORNEIRA - MATÉRIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATÓRIO; COM ACABAMENTO C-50. TIPO LUXO.	22179	UNID.	50	R\$	63,76	R\$	3.188,00	R\$	63,76	R\$	3.188,00	BRILHANTE METAIS/ LAVATORIO
75	TUBOS NAO METÁLICOS, RÍGIDOS - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; DIÂMETRO: 50MM; APLICAÇÃO: REDE DE ÁGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS.	645400	UNID.	5	R\$	135,57	R\$	677,85	R\$	135,57	R\$	677,85	TUBOZAN/50MM
76	TUBOS NAO METÁLICOS, RÍGIDOS - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; DIÂMETRO: 75MM; APLICAÇÃO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS.	568554	UNID.	10	R\$	118,58	R\$	1.185,80	R\$	118,58	R\$	1.185,80	TUBOZAN/75MM
77	TUBOS NAO METÁLICOS, RÍGIDOS - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; DIÂMETRO: 40MM; APLICAÇÃO: REDE DE ÁGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS.	382922	UNID.	5	R\$	93,93	R\$	469,65	R\$	93,93	R\$	469,65	TUBOZAN/40MM
78	TUBOS NAO METÁLICOS, RÍGIDOS - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; DIÂMETRO: 25MM; APLICAÇÃO: REDE DE ÁGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS.	543713	UNID.	12	R\$	31,57	R\$	378,84	R\$	31,57	R\$	378,84	TUBOZAN/25MM
79	TUBO DE LIGAÇÃO - APLICAÇÃO: BACIA; MATÉRIA-PRIMA: LATÃO CROMATO; DIÂMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSÓRIOS: COM ANEL EXPANSOR CROMADO.	1155750	UNID.	25	R\$	11,16	R\$	279,00	R\$	11,16	R\$	279,00	BRILHANTE METAIS/ 40MMX25CM
80	TUBO NAO METÁLICO, RÍGIDO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; DIÂMETRO: 20MM; APLICAÇÃO: REDE DE ÁGUA; COMPRIMENTO: 01 METRO.	499870	UNID.	72	R\$	25,98	R\$	1.870,56	R\$	25,98	R\$	1.870,56	TUBOZAN/20MM
81	TUBO NAO METÁLICO, RÍGIDO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL PBV - SERIE R; DIÂMETRO: 100 MM; APLICAÇÃO: ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS; COMPRIMENTO: 6 METROS.	1603396	UNID.	5	R\$	212,80	R\$	1.064,00	R\$	212,80	R\$	1.064,00	AMANCO/60MM
82	TUBO NAO METÁLICO, RÍGIDO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL PBA - JEI - CL 15; DIÂMETRO: 60 MM; APLICAÇÃO: REDE DE ÁGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS.	1603388	UNID.	5	R\$	195,82	R\$	979,10	R\$	195,82	R\$	979,10	TUBOZAN/25X1/2
83	ADAPTADOR - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDÁVEL, CURTO; REDE: PARA REDE DE ÁGUA.	1358391	UNID.	40	R\$	0,77	R\$	30,80	R\$	0,77	R\$	30,80	TRIGRE/50X20MM
84	BUCHA DE REDUÇÃO - MATÉRIA-PRIMA: PVC; DIÂMETRO NOMINAL: 50 X 20 MM; TIPO: LONGA, SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: ÁGUA.	553638	UNID.	50	R\$	4,81	R\$	240,50	R\$	4,81	R\$	240,50	PLASTUBOS/50X20
85	ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICAÇÃO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERÊNCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO MECANISMO COMPLETO DE CAIXA ACOPLADA ASTRA; ACIONAMENTO POR ALAVANCA FRONTAL; K 2624/N: SAÍDA 243 MM.	1502360	UNID.	70	R\$	105,60	R\$	7.392,00	R\$	105,60	R\$	7.392,00	BLUKIT/COMP. K2624
86	ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICAÇÃO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPÁ; REFERÊNCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024 COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO MECANISMO PARA CAIXA DESCARGA ACOPLADA; 300 MM/ SAÍDA 243 MM; 360 X 355 X 90 MM; ACIONAMENTO NA TAMPÁ; REF: K3024 ASTRA.	1506153	UNID.	70	R\$	105,20	R\$	7.364,00	R\$	105,20	R\$	7.364,00	BLUKIT/COMP. K3024
87	BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALÃO EM PVC.	795232	UNID.	50	R\$	26,30	R\$	1.315,00	R\$	26,30	R\$	1.315,00	GARDEN/1/2
88	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALÃO EM PVC.	323853	UNID.	50	R\$	22,16	R\$	1.108,00	R\$	22,16	R\$	1.108,00	GARDEN/3/4
89	BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: KFB125 ASTRA.	1517198	UNID.	20	R\$	14,81	R\$	296,20	R\$	14,81	R\$	296,20	BLUKIT/COMP. KFB125
90	ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICAÇÃO: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA; REFERÊNCIA/LINHA: ASTRA/UNIVERSAL COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO; PLÁSTICO DE ENGENHARIA; PARA CAIXA ACOPLADA; 1. 5/8 POLEGADAS; REFERÊNCIA DA LINHA DE ACORDO COMA MARCA/MODELO: ASTRA UNIVERSAL.	1519867	UNID.	20	R\$	23,63	R\$	472,60	R\$	23,63	R\$	472,60	BLUKIT/UNIVERSAL
91	ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICAÇÃO: BOTÃO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO; REFERÊNCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL.	1663542	UNID.	100	R\$	26,73	R\$	2.673,00	R\$	26,73	R\$	2.673,00	BLUKIT/ACOPLADA
92	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: TORRE ENTRADA CONVENCIONAL PARA CAIXA ACOPLADA; ACIONAMENTO: LATERAL/SUPERIOR; COMPONENTES: CONJUNTO DE ENTRADA DE ÁGUA; MARCA/MODELO: KN 1224 ASTRA.	1751026	UNID.	50	R\$	40,41	R\$	2.020,50	R\$	40,41	R\$	2.020,50	BLUKIT/COMP. KN1224
93	ADESIVO - IDENTIFICAÇÃO: ELÁSTICO; ASPECTO: PASTOSO; APLICAÇÃO: CUBAS; APRESENTAÇÃO: BISNAGA 400 A 420 G.	1699652	UNID.	40	R\$	33,52	R\$	1.340,80	R\$	33,52	R\$	1.340,80	GARRA/400 A 420G
94	TORNEIRA - MATÉRIA-PRIMA: METAL CROMADO, ACABAMENTO C-23; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM.	316318	UNID.	70	R\$	31,82	R\$	2.227,40	R\$	31,82	R\$	2.227,40	BRILHANTE METAIS/ JARDIM
95	CHUVEIRO - IDENTIFICAÇÃO: DUCHA 03 TEMPERATURAS; MATÉRIA-PRIMA: TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; POTÊNCIA: 5500 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO CHUVEIRO - TIPO: DUCHA 3 TEMPERATURAS; MATÉRIA-PRIMA: TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA, ELASTÔMEROS, CONTATOS EM LIGA DE PRATA E RESISTÊNCIA EM LIGA ESPECIAL DE AÇO E COBRE. CHUVEIRO COM JATO MULTIDIRECIONAL, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 10 A 400 KPA (1 A 40 MCA), GRAUDE PROTEÇÃO IP 24, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL. INSTALAÇÃO DIRETO NA PAREDE QUE DISPENSA O USO DE BRACO DE CHUVEIRO.	1085999	UNID.	5	R\$	115,18	R\$	575,90	R\$	115,18	R\$	575,90	LORENZETTI/ 3 TEMPERATURAS
96	REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: DOCOL/ BICA MÓVEL ACABAMENTO C50; BITOLA: 1/2 POLEGADA.	1750801	UNID.	30	R\$	16,31	R\$	489,30	R\$	16,31	R\$	489,30	BLUKIT/COMP. DOCOL
97	REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: HIDRA/BICA MÓVEL ACABAMENTO C50; BITOLA: 1/2 POLEGADA.	1750810	UNID.	30	R\$	16,31	R\$	489,30	R\$	16,31	R\$	489,30	BLUKIT/COMP. HIDRA
98	BICO DE TORNEIRA - MATÉRIA PRIMA: AÇO FORJADO; COM ROSCA E DIÂMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTAÇÃO DE MANGUEIRA A TORNEIRA.	1251414	UNID.	100	R\$	3,23	R\$	323,00	R\$	3,23	R\$	323,00	GARDEN/ 3/4
99	BICO DE TORNEIRA - MATÉRIA PRIMA: AÇO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTAÇÃO DE MANGUEIRA A TORNEIRA. COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO BICO DE TORNEIRA - MATÉRIA PRIMA: AÇO FORJADO; COM ROSCA E DIÂMETRO DE 1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTAÇÃO DE MANGUEIRA A TORNEIRA.	1337688	UNID.	100	R\$	2,85	R\$	285,00	R\$	2,85	R\$	285,00	GARDEN/ 1/2
100	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; CONFECCIONADA EM METAL CROMADO MEDIDAS: 31/2 POLEGADAS X 11/2 POLEGADA; MATÉRIA PRIMA: METAL	646261	UNID.	50	R\$	15,62	R\$	781,00	R\$	15,62	R\$	781,00	BRILHANTE METAIS/ AMERICANA
101	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO - TIPO: SEM LADRÃO; ACABAMENTO: COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO; DIMENSÕES: 1 POLEGADA.	753068	UNID.	50	R\$	10,84	R\$	542,00	R\$	10,84	R\$	542,00	BRILHANTE METAIS/S/ LADRAO
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$: 78.280,00 (SETENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)											R\$	78.280,00	

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

- Ø **Validade da Proposta:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação;
- Ø **Pagamento:** 30 dias, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente) que corresponderá ao valor do objeto.
- Ø **Prazo de substituição do objeto com defeito:** 7 DIAS, contados da solicitação;
- Ø **Prazo de Entrega:** 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento emitida pela Contratante por meio do setor de Divisão de Manutenção .
- Ø **Local de Entrega:** Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 / Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.
- Ø **Garantia:** 12 MESES Garantia do fabricante, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); Sendo esta garantia prestada pelo Fornecedor.

Ø **PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta;

A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pela fabricante.

Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;


A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	
CNPJ: 13.857.945/0001-76	
Endereço: RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO - NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000	
Telefone: (31) 3685-1213	E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e que estou de acordo com todas as normas deste Edital.

Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Atenciosamente,


Priscilla Xavier Ribeiro
Sócia Administradora
CPF: 084.043.226-78
RG: MG 14.345.620

13 857 945 / 0001-76
Insc. Est.: 001.794.357.00-30
FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Rua Piauí, 121 - Galpão
Bairro do Rosário - CEP 34990-000
NOVA UNIÃO - MG



**DISTRIBUIDORA
FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**

RUA PIAUI, 121-GALPÃO, BAIRRO DO ROSÁRIO
NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

ANEXO IV – DECLARAÇÃO (REGULARIDADE)

Processo Licitatório nº303 2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos e materiais para purificadores..

A empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ nº 13.857.945/0001-76, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) PRISCILLA XAVIER RIBEIRO, portador(a) da Carteira de Identidade nº MG 14.345.620 e do CPF nº 084.043.226-78, DECLARA, sob as penas da lei, que não está sob controle de grupo de pessoas, físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra empresa.

DECLARA ainda, em cumprimento ao disposto na Resolução 37/09 do Conselho Nacional do Ministério Público, alterada pela Resolução nº 172/17, que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, inclusive no período compreendido entre os 6 (seis) meses anteriores à publicação deste Edital até a presente data.

Por ser verdade, firma a presente.

Nova União, 13 de Dezembro de 2021.

Priscilla Xavier Ribeiro
Sócia Administradora
CPF: 084.043.226-78
RG: MG 14.345.620

13 857 945 / 0001-76

Insc.Est.: 001.794.357.00-30

FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Rua Piauí, 121 - Galpão
Bairro do Rosário - CEP 34990-000

NOVA UNIÃO - MG